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Näringsliv och besöksnäring
Trosa kommun har sedan lång tid tillbaka präglats av ett 
rikt och varierat näringsliv med såväl fåmansföretag som 
världsledande forskning och utveckling. Totalt finns drygt 
2.000 företag i kommunen och även om utpendlingen är 
stor utgör kommunen en viktig arbetsmarknad för intillig-
gande kommuner. Variationen bland branscher är stor och 
kommunen är mån om att bibehålla och utveckla denna 
mångfald. Översiktsplanen pekar ut områden i samtliga 
tätorter för att möjliggöra fortsatt utveckling av det lokala 
näringslivet. Företagsklimatet har under de senaste 15 
åren hört till landets bästa och kommunen månar om ett 
fortsatt gott samarbete. 

Näringslivsplanen lägger fast det långsiktiga arbetet för 
att främja utveckling och tillväxt. Kommunen ska främja 
utveckling och fortsätta stärka samarbetet med det lokala 
näringslivet. Det ska vara enkelt att samtala med kom-
munen och gemensamma forum ska underlätta möten 
och förståelse gentemot varandras roller och uppdrag. Ett 
välmående och varierat näringsliv är nyckeln till framgång 
för Trosa kommun. Det skapar arbetstillfällen som i sin tur 
leder till höga skatteintäkter. Ett gott samarbete där kom-
munen arbetar för god kollektivtrafik, möjlighet att bygga 
ut nya bostäder, säkerställer infrastruktur samt planerar för 
ny verksamhetsmark borgar för en fortsatt god utveckling. 
Arbete för att öka trygghet och säkerhet i kommunen samt 
snabb och rättssäker myndighetsutövning utgör också 
grund för ett gott företagsklimat. 

Den starka lokala arbetsmarknaden ger goda möjligheter 
för att få sitt första arbete om det så handlar om ungdomar 
som söker feriearbete eller nya invånare som behöver eta-
blera sig på arbetsmarknaden. Variationen på företag och 
därmed också behov av utbildning gör att möjligheterna 
är stora och inte minst besöksnäringen utgör en viktig del 
som kan erbjuda många en bra start på arbetslivet. Histo-
riskt har arbetslösheten varit låg bland ungdomar och

även om trycket periodvis varit högt har integration av ny-
anlända fungerat bra tack vare god kommunal verksamhet, 
SFI och nära samarbete med företagen och föreningar. 

Planering för fortsatt 
näringslivsutveckling
Det lokala näringslivet har under lång tid efterfrågat ny 
verksamhetsmark och kommunen har försökt att plan-
lägga nya områden för att möta detta såväl i Trosa som i 
Vagnhärad. I framtiden är det särskilt i Vagnhärad som ny 
mark kommer kunna erbjudas. När de restriktioner som 
Ostlänkens utredningskorridor innebär släpps kommer 
stora områden med goda kommunikationslägen i norra 
Vagnhärad kunna planläggas och erbjudas marknaden. 
Trosa kommun är en av flera större markägare inom om-
rådet. I plankartorna redovisas framtida utvecklingsområ-
den dels som verksamhetsmark men även som strategisk 
mark med inriktning mot verksamheter. 

Norra Vagnhärad kan erbjuda goda förutsättningar för 
företagsetableringar. Närheten till E4 med direkt access 
via väg 218 samt dagens koppling till Vagnhärads station 
och övrig kollektivtrafik samt i framtiden Ostlänkens rese-
centrum utgör attraktiva faktorer såväl för befintliga företag 
som nya etableringar. Kommunen har under 2000-talet 
arbetat med att bygga ut fiber och säker och trygg digital 
kommunikation finns tillgänglig i hela kommunen. Viss för-
tätning är möjlig i befintliga verksamhetsområden men på 
sikt kommer nya områden att planläggas för att tillgodose 
näringslivets behov.

Jordbruk och livsmedelsproduktion
I ett alltmer osäkert omvärldsläge samt i takt med att kli-
matet ändras blir lokal livsmedelsproduktion samt att värna 
den allt viktigare. Inom kommunen finns aktiva jordbruk 
och generellt betonar Trosa kommun att jordbruksmark ska 
värnas. I planförslaget berörs i viss mån jordbruksmark. 

Det kan både handla om redan planlagd mark men också 
framtida utbyggnadsområden. Det är i sammanhanget 
viktigt att notera att avgränsningen i plankartan är gene-
röst gjord vilket innebär att förslaget inte ska läsas som att 
dessa ytor i sin helhet kommer omvandlas. Inom ramen 
för kommande detaljplaner kommer jordbruksmarkens 
värde att bedömas och vägas mot intresset att bygga ut 
ett nytt område. 

Även skogsbruk utgör en viktig näring i kommunen. Såväl 
kommunen som enskilda fastighetsägare och företag 
bedriver ett aktivt skogsbruk vilket bidrar till att stärka eko-
systemtjänster och skapar en levande landsbygd. 

Kommunen har under senare år arbetat aktivt både med 
att stärka den lokala livsmedelsförsörjningen men också 
att öka självförsörjningen genom bl a projektet Odla var-
dagsmaten. Odling uppmuntras och det finns inom flera 
nyligen antagna detaljplaner ytor avsatta för odlingslotter 
eller annat som uppmuntrar till lokal odling. Kommunen 
kan även fortsättningsvis arbeta för att inom ramen för 
detaljplaner ge möjlighet till odlingslotter där det är lämp-
ligt. Det kan även vara möjligt att upplåta mark för nya 
odlingslotter om efterfrågan finns. 

Besöksnäring
Trosa kommun har under de senaste åren vuxit och bred-
dats som besöksmål. Besöksnäringen har kontinuerligt 
vuxit och behov av exempelvis övernattning, parkerings-
platser har ökat. Den starka besöksnäringen stärker den 
lokala handeln och serviceutbudet vilket gagnar både 
besökare och invånare. Majoriteten av butiker, restaurang-
er och caféer har öppet året runt vilket skapar ett levande 
och aktivt samhälle. Översiktsplanen värnar de miljöer 
som är viktiga för turismen men verkar också för att skapa 
förutsättningar för en fortsatt utveckling. Något som sär-
skilt lockar besökare till Trosa kommun är upplevelser och 
naturturism. Att kunna erbjuda ett mer varierat utbud av
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service, boendeformer, säkra cykelparkeringar och handel 
stärks kommunens attraktivitet. 

Även om sommarmånaderna också nu utgör den starkas-
te perioden går det att konstatera att säsongerna tenderar 
att bli längre och fler målpunkter och attraktioner tillkom-
mer. Trosa stad i sig kanske utgör det starkaste besöks-
målet i kommunen. Den riksintressanta stadskärnan som 
nås både från land och sjön erbjuder vackra promenad-
stråk, handel med ett rikt utbud samt hotell, restauranger 
och caféer av hög klass. Vid inloppet till Trosa finns Trosa 
havsbad med camping och i skärgården erbjuder Kråmö 
skärgårdsby boende i stugor och i gästhamn. 

Skärgården och den rika kulturmiljön på land utgör också 
kvaliteter som lockar besökare. Det finns goda möjligheter
att cykla, paddla och på andra sätt röra sig i naturen. 
Utmed Östersjön finns allmänna bad och Sörmlandsleden 
sträcker sig genom kommunen. För kommunen är det prio-
riterat att värna och samtidigt möjliggöra en utveckling av 
de värden som gör kommunen till ett populärt besöksmål. 
Det kan både handla om att utveckla parkmiljöer, ha en 
hög ambition vad gäller arkitektur och gestaltning samt att 
göra sammanhängande stråk, utnyttja till synes små ytor till 
miniparker mm. Att stärka stråk och promenader är också 
prioriterat liksom att öppna upp och tillgängliggöra åsträn-
der och områdena utmed Östra och Västra Stadsfjärden.

Trosa kommun samarbetar med Region Sörmland och 
övriga kustkommuner för att lyfta Sörmlandskusten som 
besöksmål. Arbete med detta pågår men är ännu inte 
beslutat. En del i detta är att peka ut viktiga nav för natur-
turism och kustupplevelser. Viktiga aspekter för en sådan 
punkt är bl a att den binder samman leder, friluftsområden 
och service, är enkel att nå med kollektivtrafik och med 
andra transportmedel samt kan bidra till att underlätta 
för besökaren att nå kusten och dess besöksmål. I Trosa 
kommun är gästhamnen utpekad som ett sådant nav i det 
samlade systemet utmed Sörmlandskusten.

 >> Översiktsplanen vill ge förutsättningar för:

• Fortsatt utveckling och tillväxt för befintliga företag 
  samtidigt som nya kan etableras sig i kommunen.
• Skapa förutsättningar för att kunna rekrytera och behålla 
  arbetskraft. 
• Långsiktighet och tydlighet i kommunens planering för att   
  underlätta för näringslivet.
• En fortsatt utveckling av besöksnäringen där både 
  befintliga och nya företag kan växa och bidra. 
• Stärka och utveckla Trosa kommun som ett allsidigt och 
  attraktivt besöksmål.
• Öka attraktiviteten för barn och ungdomar som besöker 
  kommunen.

>> Strategier 

• Det långsiktiga arbetet med kollektivtrafik, infrastruktur 
  och IT är högt prioriterat. 
• Förbättrade pendlingsmöjligheter och digital tillgänglighet
  underlättar för företag och anställda. Det gör det också 
  enklare att rekrytera specialistkompetens. 
• Fortsätta planera för attraktiva boendeområden med 
  fokus på en mer småskalig bebyggelse. 
• Trygghet och kvalitet i förskola och skola samt övrig 
  kommunal verksamhet är högsta prioritet.
• Trosa ska vara bra på att vara kommun d v s kommunens 
  kärnuppgifter ska utföras med kvalitet samtidigt som 
  myndighetsutövning ska ske inom rimlig tid och präglas 
  av rättssäkerhet och kompetens. 
• Kommunen ska fortsatt planera för ny verksamhetsmark 
  i alla tre tätorter. 
• Ambitionen är att förlänga turistsäsongen och verka 
  för ett mer varierat utbud av aktiviteter, målpunkter och 
  boenden. 
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